

Mpr nr. A089175 - - Dato :
Forfatter: Askgård, Råhauge, gartneriassistent
Emnegruppe: Lønninger

Tekst: Løn. Direktionen for sindssygehospitalet ved Århus skriver til direktoratet angående stedtillæget, som skal ydes den konstituerede gartneriasistent Råhauge Askgård, jvf. direktoratets skrivelse vedrørende lønnens størrelse. Dette menes beregnet forkert af direktoratet, hvilket dette bekræfter ved at sende et brev med den rigtige beløbsstørrelse.

Mpr nr. A089176 - - Dato : 19220929
Forfatter: Råhauge, Olaf, statstjenestemand
Emnegruppe: Ansættelser

Tekst: Ansættelse. Olaf Råhauge Askgård har underskrevet en erklæring i forbindelse med sin ansættelse som statstjenestemand ved sindssygehospitalet ved Århus.

Mpr nr. A089177 - - Dato : 19241125
Forfatter: Askgård, gartnerassistent
Emnegruppe: Personaleforhold

Tekst: anbefaling. Overlægen udtrykker sin anbefaling af gartnerassistent Askgård for hans arbejde på sindssygehospitalet ved Århus

Mpr nr. A089178 - - Dato : 19220314
Forfatter: Råhauge, forstanderinde
Emnegruppe: Dalstrup, Råmosegård og Vedsted

Tekst: Befordring. Direktionen for sindssygehospitalet ved Århus skriver til justitsministeriet angående befordringsforholdene til og fra plejeanstalten Råmosegård. Kørselsbehovet ønskes dækket af et automobil, og udgifterne i forbindelse med anskaffelse og drift heraf opregnes. Endvidere ønskes befordringsgodtgørelsen til forstanderinde Råhauge sat op.

Om Indtægten, den 31 marts 1922.

41

Directoratet for Statens
Finanshospitales.

Jl. A. G. 1921/22.

I Afbødning af at Direktoratet
i Skrivelse af 27 f. M. angaaende de
bet. Gartnerassistents Raabørg-
Askegaard tillagte Rømningsind-
tægter har meddelt, at Skettiløget
for Videns udgør 210 Mk., tillader Si,
relationen sig, henvisende til An-
modning paa Finansloven for
Finansåret 1921/22³²² - hvorefter
Bosteno, der bidrår med Hensyn
til Rygenes Oprijsning har været
henført til Sats b, er opgjort
til Sats a. - at forsvore, om
Skettiløget ikke rettelig bør
beregnes efter 450 Mk. aarlig, eller
til 315 Mk. aarlig.

P. A. F.

Overløj.

089-175



DIREKTØREN
FOR
STATENS SINDSSYGEHOSPITALER

Skrivelser m. m. denne Sag ved-
rørende, bedes betegnede med
J. No. A.6.1921/22.

Kjøbenhavn B., d. 4. Marts 1922.
Bernstorffsgade 15.
Tlf. 3376.

6/3 Krm. Kontroll

I Anledning af Direktionens Skrivelse af 3.d.M.
skal Direktoratet meddele, at Stedtillægget for kst.Gartner-
assistent Raahauge-Askegaard udgør 315 Kr.aarlig i Stedet
for som i Skrivelse herfra af 27.f.M. anført 210 Kr.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Til
Direktionen for Sindssygehospitalet ved Aarhus.

B 24/1922

Jeg Olaf Rasmussen - Askegaard,
 som har modtaget Ansættelsesbrev som

Gartnerassistent ved Sindssygehospitalet ved Aarhus,
 lover herved paa Ære og Samvittighed, at jeg med
 Trofasthed og Nidkærhed vil opfylde de Tjeneste-
 pligter, der paahviler mig som Statstjenestemand.

Sindssygehospital v. Aarhus d. 29/9 1922

Olaf Rasmussen - Askegaard

Afskrift af Paategning.

Den gode Anbefaling, som Gartner Hastrup har givet Gartnerassistent Askegaard, kan jeg fuldt ud tiltræde; paa de Punkter, hvor jeg ~~kende~~ har haft Lejlighed til at lære ham at kende, har han vist sig som en særdeles samvittighedsfuld og dygtig Mand, initiativrig og med god Smag; specielt vil jeg fremhæve, at han paa Grund af sit omgængelige, elskværdige og rolige Væsen altid har været i høj Grad paaskønnet af de Patienter, han har haft med at gøre, saavel som af Hospitalet.

Sindssygehospitalet ved Aarhus, den 25^e November 1924.

P. n. v.

Overlæge.

Kon Direktionen, den 14 Marts 1922.

Til

Justitsministeriet.

Direktionen tillader sig herved at henvende sig til Justitsministeriet med Forslag om en Ordning af Forholdene paa Udstillingen Rasmosegaard og om et indvidet Tilgæng med de i Udstillingens Omegn nærende Familielystelser.

Paa Udstillingen er der indtalt Forretning. Al Vare- og al Persontransport maa ske ved Lyst Hjælp. Afstanden fra Rasmosegaard til nærmeste Holdeplads, Haldensrup, er 4 Km, til Frustrup St. 8 Km og til Ørslev 14 Km. Det er saaledes klart, at alle Forsendelser fordyres betydeligt, naar der skal lyses Vogn til deres Afhentning. Men det er ikke alene en Fordyrelse af Varer, der kommer langvejs fra, især Forsendelser, som f. Eks. Mælk. Prod. o. s. v., som forsendes fra de mere eller mindre nærliggende Landstyre, fordyres ved Transporten.

Efter Direktoriets Forsømming er det saaledes - alene med Henblik paa, hvad de saadane Rasmosegaard mest - Forhold tilskede, der taler for Gensidigheden af, at Udstillingen fik egen Reproving.

Der er indledt andet Forhold, som yderligere begrundes Forslaget om Indretning af en Reproving til Udstillingen.

Fra Lindsø og Hospitalens sendes der
 flere Spørg om Aaret Patienter
 til Ambulancen enten paa Plac-
 mængden eller i Familiepleje i
 dens Omegn. Transporten sker
 paa Jernbane, men paa Halkundstien
 til Rejseanstalten maa der lægges
 Skerping. Hvis Overlægen og For-
 valteren, som paa Inspektions-
 rejse til Rejseanstalten, ønskede
 det, vilde disse Rejseomkost-
 ningene formindskes, hvis en
 Rejseanstalten tilhørende Repræ-
 sentant kunde aflæste dem
 ved Jernbanestationen. Men

en Hovedgrund til Forslaget det,
 om Anskaffelsen af en Repræsentant
 er Anskaffelsen af forbedring
 af Tilsynet med de i Rejseanstal-
 tens Næghed værende Familiepleje-
 hjem. Dette Tilsyn, der foretages
 af Forstanderinden paa Rejseanstal-
 ten, Frøken Rasmussen, som oppe-
 berer 400 Mk om Aaret derfor,
 sker kun i Gang hvert Kvartal.
 Direktionen tror ikke Tvivl om,
 at Justitsministeriet er enig
 med Direktionen, naar den fin-
 der det passende, at Tilsynet
 bør ske mindst i Gang om
 Maanedes. I første Række bør der
 fore en effektiv Kontrol med Ta-
 ksternes Velbefindende og de For-
 hold, hvorunder de lever, men
 ogsaa af Hensyn til Kontrolten
 med de Bekleidningsgenstande,
 som Patienterne af Hospitalet er
 udstyrede med.

Da Rejseanstalten har mest Brug
 for en Automobil, som kan benyttes
 baade til Person- og Hæstetrans-
 port, har man paa den i Aarstidens
 tidligere Forhaand af Ford Vogn
 indhentet en Prisværdi, hvorefter
 en 4 Personers Automobil med
 aftageligt Sæd kan leveres for
 4180 Mk, af Kjøbskøbet og skat-
 tungs- og Leveringsomkostninger.
 Udgifterne ved Driften af Vognen
 er af Forvalteren, naar Aarstid
 regnes til 300 Dage af Driften til
 30 Kroner om Dagen, beregnet til:

Benzinforbrug 7 kr pr. Uge.

Olieforbrug 3/4 - - -

Opvarmingsforbrug 7 - - -

Overens 14 3/4 kr pr. Uge

	Julebid	14 ³ / ₄ dkr pr. Køn.
Skat	2	- - -
høfligt Ansvar for		
sitning	1	- - -
Amortisation	4 ¹ / ₂	- - -
Reparation	1 ¹ / ₂	- - -
	<u>ialt</u>	<u>23 ³/₄ dkr pr. Køn.</u>

eller 2137 Mk. 50 dkr om Aaret.

Det er samtidig undersøgt at Autotoken vil blive brugt tem meget.

Regnes det, at Forstanderinden paa 4 Inspektionsbure hver maaned kan naa at tilse alle de i et Antal af c. 80 i Raamsegards Omegn anbragte Familieplejehauser, vil Antallet af tilbagelegte Køn blive

c. 80 pr. Maaned eller	960 Køn om Aaret
Malketransporten vil blive 365 Ture i 4 Køn	1460 - - -
Fornærens 12 Tjenesterejs udgifter Kjøret af c	100 - - -
Rejser hertil 100 Ture om Aaret til Træstrijs eller	
Huller. Raamsegard, c	1200 - - -
og anden Kjøret til c.	280 - - -
udkommer et andigt Køn. Antal af	<u>4000 Køn om Aaret.</u>

Øksts beregning og aarsige Udgifter vil i Helehed til det forudsatte pr et Køn Antal af 4000 beløbe sig til

Benrens forbrug 7 dkr pr. Køn	280 Mk. dkr
Olieforsbrug ³ / ₄ - - -	30 - - -
Episemi forbrug 7 - - -	280 - - -
Skat	180 - - -
høfligt Ansvarforsikring	90 - - -
Amortisation 4 ¹ / ₂ dkr pr. Køn	180 - - -
Reparation	60 - - -
	<u>1100 Mk. dkr</u>

Denne Udgift vil afløse en aar lig Udgift paa Malketransport, Fornærens 12 Rejs til Raamsegard og anden Kjøret til ialt c 1500 Mk, saaledes at Anskaffelsen af en Autotomobil i Virkeligheden vil medføre

en Mindreindgift af 6 400 Kr. aarlig.

Det er Tanken, at Værstofferne paa
Rasmusgaard skulde løse at blive,
saa han kunde hente Alleten, og
den Raadning skulde ligeledes løse
at blive for at kunne befordre sig
selv paa sine Inspektionsrejser til
Københavnene.

Forsaaende Anskaffelsen af en
Automobil maatte blive bevilget,
skal man af Hensyn til de kuppige
og Tilsynsrejser, som Forstander-
inden maa foretage, indstille, at
der i Stedet for den hende hidtil
tillagte Repræsentationsgodtgørelse paa
400 Kr. aarlig maa blive bevilget
hende et Honorar for Tilsyn med
Familiemplejehjemmene paa 800 Kr.
aarlig.

Forsaaende Justitsministeriets
maatte finde, at Forslaget om An-
skaffelsen af en Automobil ikke
kan nyde Fremme, skal man
under Benomsning til Direktorens
Forslag om et maanedligt Til-
syn med Familiemplejehjemmene
indstille, at den den Raadning
tillagte Repræsentationsgodtgørelse
forhøjes til 1200 Kr. aarlig eller at
der - i Lighed med de Tilsyns-
forende Løjer, som oppebæres 15
Gros pr. Dag - tilstraa hende et
Beløb af f. Eks. 4 Gros pr. Dag
for hver af de Familiemplejehjem-
mene, som hun paa sit Tilsyn med.

C. D. T.

overdrag.

T Anvisningen minner, at der
 er saa meget mere Grund til at
 yde Forstanderinden et i Forhold
 til hendes Arbejde passende Ho-
 norar, som hun, der tidligere
 stod paa samme Løniveau
 som Overplejersken ved Statens
 Gynæcygkospitaler, efter Lovens
 om Statens Tjenestemand af 12.
 September 1919 som Udbetaling
 oppebærer 300% aarlig mindre
 end disse. I sin usagtede
 Gjerning som Forstanderinde
 for sit store Raadhus et særde-
 les forjættfuldt Arbejde; hun
 er ikke alene Overplejerske for
 de 70 Patienter paa Røntgen-
 goord og de i. 80 Familiepleje-
 patienter, som hun forer Tilsyn
 med; hun udfører tillige en
 Forvalters Gjerning, en Oldpen-
 sy og en Skolebestyrerinde; hun
 leder Haven og forstærker ~~Kost~~ ~~og~~
 paa en mønstervardig Maade
 Kost og alt Arbejde, saavel
 indendørs som udeendørs.